
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 
N. 2 DEL 13-07-2018

 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO COMUNALE.
 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO e questo giorno TREDICI del mese di LUGLIO, alle ore 21:00  in
Pescia, nella sala consiliare, in sessione ordinaria, seduta pubblica, si è riunito il Consiglio Comunale
in prima convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti avvenuta nei modi e termini di legge,
come da relazione in atti.
All'inizio della seduta sono presenti ed assenti i signori:
   presenti assenti   presenti assenti
1. GIURLANI
ORESTE

X 10. GROSSI
FIORELLA

X

2. BALDACCINI
MASSIMO

X 11. GUIDI GUJA X

3. BONINI EZIO X 12. CONFORTI
FRANCESCO

X

4. BRIZZI
VITTORIANO

X 13. FRANCESCHI
OLIVIERO

X

5. PAPINI
LORENZO

X 14. LANZA
IMMACOLATA

X

6. ROSI MODESTO X 15. MANDARA
GIANCARLO

X

7. TANGANELLI
STEFANO

X 16. MELOSI
GIACOMO

X

8. VINCI ZAIRA X 17. ROMOLI ELISA X
9. GLIORI
ANNALENA

X      

 
Presiede la seduta il CONSIGLIERE MODESTO ROSI ed assiste il SEGRETARIO GENERALE
REGGENTE Dr. ANTONELLA BUGLIANI incaricato della redazione del presente verbale.
Accertata la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione degli affari di cui appresso:

Delibera di Consiglio Comunale 2  del 13-07-2018

http://asp.urbi.it/urbi/progs/main/050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
ESPONE il Consigliere Anziano Modesto Rosi.
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

PREMESSO che, nei giorni del 10 e 24 giugno 2018 si sono svolte la consultazioni elettorali per il
rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;
 
VISTO che a norma dell’art. 39, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, nei comuni con popolazione
superiore a 15.000 abitanti il Consiglio Comunale è presieduto da un Presidente eletto tra i consiglieri
nella prima seduta del Consiglio;
 
VISTO altresì, che l’art. 13 del vigente Statuto approvato con deliberazione C.C. del 15/02/2005
prescrive che nella prima seduta il Consiglio Comunale provveda alla elezione del suo Presidente e del
Vice Presidente e che, a norma dell’art. 32 del regolamento del Consiglio Comunale, approvato con
deliberazione consiliare n. 54 del 19/07/2007 e modificato con delibera CC n. 85 del 24/11/2014,
l’elezione deve avvenire con votazione separata, a scrutinio segreto e a maggioranza relativa;
 
PROCEDUTOSI alla votazione per la nomina del Presidente, mediante scheda segreta si ha il
seguente risultato:
 
Presenti:  16             
Votanti:   16       
 
Hanno ottenuto voti:
 

VITTORIANO            BRIZZI          N. 10 
 
MODESTO                  ROSI              N. 4
 

 
Schede bianche:  2         
 
Schede nulle:       //     
 
        
UDITI gli interventi del Cons. Franceschi, del Cons. Vinci e del Cons. Conforti.
 
 
SUCCESSIVAMENTE si procede alla votazione per la nomina del  Vice Presidente, mediante scheda
segreta, con il seguente risultato:
 
Presenti:  16             
Votanti:   16       
 
Hanno ottenuto voti:
 
MODESTO       ROSI       N.   11 

           
Schede bianche:  5         
 

Delibera di Consiglio Comunale 2  del 13-07-2018



Schede nulle:       //     
           
Sull’esito delle eseguite votazioni accertate e proclamate dal Presidente
 
 

DELIBERA
 

 
1)   Di nominare Presidente e Vice Presidente di questo Consiglio Comunale rispettivamente:
 
il Cons.      VITTORIANO BRIZZI
 
ed il Cons.  MODESTO      ROSI

 
________________________________________________________________________________
 
Il Presidente, successivamente, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4 comma del D. Lgs. 267/2000.
 
CON VOTI  10  FAVOREVOLI
 
                        6   ASTENUTI         (Conforti, Franceschi, Lanza, Mandara, Melosi e Romoli)   
 
                        palesemente espressi ed accertati dai Consiglieri Scrutatori
 
 

APPROVA
 
 

 
 
Successivamente alla votazione il Consigliere  VITTORIANO BRIZZI  assume la Presidenza del
Consiglio Comunale.

Delibera di Consiglio Comunale 2  del 13-07-2018



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
MODESTO ROSI

 

  IL SEGRETARIO
GENERALE REGGENTE

Dr. ANTONELLA BUGLIANI 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

Delibera di Consiglio Comunale 2  del 13-07-2018


